Republika e Kosovés

Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina —Municipality of Prishtina

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
616-22-12444-5-2-1/C1071

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ang;
dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik Vehbi Mamaj B.I.; TOP PROJEKT SH.P.K., Rr. Skénderbeu, pn, Suhareke,
(ne vazhdim “Kontraktori”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike kornizé pér Punét e
riparimit/mirémbajtjes si né vijim:

Rikonstruimi dhe mirmbajtja e Shkollés Naim Frashéri liot I

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e ké&saj kontrate publike kornizé &shts qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat'e implementimit pér kryerjen e punéve t& riparimit/mirémbajtjes né vijim:
Rikonstruimi dhe mirmbajtja e e Institucioneve Arsimore

Nr. Nrli prokurimit616-22-12444-5-2-1 dhe me Nr i brendshém616 22 184 521

1 Rikonstruimi dhe mirmbajtja e Shkollés Naim Frashéri llot I

1.2 Kontrata publike korniz& do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré n& kété kontraté, tenton t& blejé artikuj né bazé t&
késaj kontrate publike kornizé, duhet gé t& dérgojé “porosing” tek Kontraktori, duke specifikuar listén e puneve ge
duhet te performohen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative . Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &shté (jang) i/té detyruar t& pérdoré/in kéte marréveshje kornizé sa heré q& t&
prokurojné puné, t& pérmendura né 1.1,

1.4 Kontrata hyné né fuqi nga data qé do té caktohet né planin e menagjimit dhe éshté
valide 8 muaj nga ajo daté .

11 raportohet n& ¢do dokument apo kérkese né lidhje me kéte aktivitet t& prokurimit




Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér ekzekutimin e punéve do t& jeté 5 dité nga koha e l&shimit t& urdhsr blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i ekzekutimit t& pungve do t& jeté né territorin ¢ Komungs s& Prishtinés

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& punéve riparuese jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paragitur nga
Kontraktuesi.

Vlera totale indikative e kontratés éshté 158,814.76 Euro(Njéqindé e pesédhjeté e tetémijé euro e tetqindé e
katérmbédhjeté euro e shtadhjeté e gjasht cent Euro . Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative éshté
+/-30%. Nése urdhér blerjet tejkalojné sasiné totale indikative ose vlerén totale indikative te
kontratés publike kornizé (duke pérfshiré + tridhjeté pérqind (30%), pa marré parasysh datén
origjinale té skadimit té Kontratés Publike Kornizé, kontrata do té ndérpritet automatikisht.
Mospérputhja e lejuar plus/minus tridhjeté pérqind (30%) vien edhe pér pozicion/artikull, dhe ne
rast te arritjes se pragut te lejuar AK nuk mund te beje porosi tjera pér até pozicion/artikull.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do & jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kéts
kontraté publike kornizé..

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta té Kontratés.

Neni4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve t& kontratés
4.1 Kontrata pérbshet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratss;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

()] Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& b&jné me kété Kontrats ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posts, mesazh, telefaks, faks, email ose t&
dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit & saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.




nése specifikohet ndryshe ng njoftimin e tillg, pélqimi, miratimi, certifikata apo vendimi do t& jets né formé ts
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &sht pérgatitur né gjuhet shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe nj&
origjinal pér Kontraktuesin.
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

.1 “Kontraté" do ts thots marréveshje t8 lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ gshte
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshire ts gjitha shtojcat pér kéte dhe t¢ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né ts.

konsiderohen t&
Q€ t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, paj isje, struktura
inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shts operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar ng formularin e
kontratgs, i cili (t& cilét) sshis palé né kontraté dhe &shts i obliguar t& kryeje punét sipas marréveshjes dhe i cili do t&
marré shumén sipas marréveshjes me kontrate,

1.4 “Menaxheri i Projektit” sshts njeriu i caktuar né kushtet e veganta t€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shs pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t& gjitha
hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues, '

1.5“Cmimi Kontratés” do ts thoté shuma & i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes n& formularin ¢ kontratgs.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do & thots e t€ré makineria pérfshirg edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
q€ nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojng vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues
pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK? do t& thota Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratgs.

1.10 “.KVK?” do t& thots Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& Jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilss Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose nj€ pjesé t& saj te njé palé ¢ trets.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratsn
0se njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkess Per pagess, né favor t& bankiergve ts Kontraktuesit, t& shumave q¢ duhet t& paguhen ose qé do t&
behen borxh sipas kontratés; ose

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin nga
obligimet e veta per pjesén e kontratés Q€ tashmé &shté realizuar ose Pér pjesén qé nuk &shts bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérvec né raste kur transferimi b&het né banke apo kompani t§ sigurimit ose institucion tjetér financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &sht valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
€ njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& trets.

4.2 Elementet ¢ kontratés q¢ do t& nénkontraktohen dhe identitet] i nénkontraktuesve i behen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues.. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet € veta nése nuk
léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shtg pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe t& agjentéve
0se t€ punésuarve, né & nj&jtén ményre si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij
0se punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t§ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshsm € vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até t&
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet Q¢ i jep nénkontraktuesi,

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditssh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pages, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve
dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t€ blejé kopje tjera & kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, né rast se ato Jané ne dispozicion. Pas I&shimit t& certifikates pérfundimtare, Kontraktuesi duhet
ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté ¢ nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep

autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g€ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet Q¢ jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti Jjap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte t&
pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje t&
mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit
t& kontratgs.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& kets t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund t& ndikojné te
Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap¢ ndihmén e




kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

7.2 N& bazé t¢ dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke
pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti
kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q€ i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas € gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e
Kosoves dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendors t& tij gjithashtu t’i respektojné
dhe t€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérve¢ né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t8 ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t&
publikojé ose shpalosg asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa p&lqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do & siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t¢ siguroj q& t& gjitha punét & ai/ajo do t€ b&jg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do t€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér
mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i aft¢ dhe me pérvojé qé ka ndérmarr
puné t€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve q& jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavators t& llojeve t& ndryshme, vinga, kamion t&
llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren; dhe
b. né ményré ¢ t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara n& tender e tij, pér t& kryer pung
ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do
zévendésim t& propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
jané né thelb t& barabarta ose mé t& mirs se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& vons se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri p&r
ekzekutim t& ploté dhe té mire t& kontratés. Shuma e siguris& do t& saktésohet n& KVK. Siguria e ekzekutimit do t&




ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farsdo humbjeje q& &shte pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t&
duhur & obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj & mbetet i viefshém 30 dits pas léshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jet& né formén e dhéng na pjesén IV t& kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& leéshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziget e Kontraktuesit dhe pron€s s¢ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n& fund t& periudhés garantuese t&
defekteve ng shumat e Pércaktuara ng KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t& cilat jan& pér shkak t& rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe :

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén
dhe certifikatén per sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém PEr € siguruar humbjen apo démet e
pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atshere kontrata do t& konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjes&marrja n& aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né& qgofts se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatien e afatit t& ofrimit ts certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbress ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve,
afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qge do ti zbatoje, dhe
afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadsr te punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njshers programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale Jo mé shumé se periudha e pércaktuar ng KVK,

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj qasjen n& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &sht i pérfshiré ng
zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.




13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jets
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojsh&m, né interes ts punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t€ rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pergjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t&
siguruar qé& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat Jang t& nevojshme pér
zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e
komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, né& veganti, do t& marré parasysh kufizimet
ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

0 mas€ te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shts kérkuar nga Autoriteti
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Kontraktues me qéllim t& mbrojties apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& vecanta q¢ ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te
shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jet& né shpenzime & Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshtg pérgjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés.

pérfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore ng qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe ng
fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktori duhet t& filloj¢ punimet sa m& shpejt q& &shté e arsyeshme ¢ mundur pas marrjes sé urdhrit me
ekspeditén e duhur dhe pa vonesg.

17.2 Kontraktuesi do t& ekzekutoj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen n& pajtim

me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj
ato brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t& Formularit t& Kontratés.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditssh pasi ka kuptuar se mund t& ket vones€, Kontraktuesi duhet ta lajmé&rojé Autoritetin




Kontraktues se ka pér q&llim t& b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t&
drejté dhe, pérveg nése ka ndonj& marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues & dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit két€ zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t’i dorézojé ndonjé ose t& gjitha punét brenda limiteve
kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
tjera t& tij sipas kontratés, do t& ket& t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s& kontratés
dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t& vlerés s& punéve té
pa dorézuara deri n& njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé
démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Konyraktuesit. Pagesat ¢ démeve t& likuiduara nuk do t&
prekin detyrimet e kontraktuesit.

19.2 Nése mosdorézimi i punéve parandalon pérdorimin e zakonshém t& punéve né térési, démet e likuiduara t&
parapara n& paragrafin 19.1 do t& llogariten né bazé t& vlerés totale t& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé sé paku 10 % t& vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftoj& me shkrim Kontraktuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskojé garanciné e realizimit;
- te ndérpresé kontratén, dhe ng kété rast Kontraktuesi nuk do t& ket& t& drejté pér kompensim; dhe
- t& hyj€ n& njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t& punéve. Kontraktuesi nuk do t&
paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Kontraktuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese
dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Kontraktuesi
gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizs.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe n& kété rast Kontraktuesi
nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Kontraktuesi i gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqge t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjiera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe né& kété rast Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Kontraktuesi
gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg.

Materialet dhe mjeshtérité




Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe lojin e
punétoréve t& punésuar ng vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet ng pérdorim, pajisjet jo n&
gjendje pune, testet ¢ kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b)  deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s€ béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe t& réndésishme né Hogaritjen e
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit,

mund € shqyrtoj& regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose t& marr njs kopje t&
shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbajtur
regjistrin € punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jen& n& pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera né kontraté dhe do t& mbahen n& dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjate gjith& periudhés s realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i nj& kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoritet
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i
tille, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti
kontraktues se plotésojné kérkesat pér k&té pranim para se ts inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjéhers nga Kontraktuesi ngse ndonjé

kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t' Jjepet mundésia t'i riparojé dhe t1i pérmirésojé
materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim n& pune vetém

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& Jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté t&ré kohés, duke filluar g€ nga dita e parg e fillimit t& punéve e deri ng
skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qé&llimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrolloj& cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit
kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlergsuar
plotésisht véshtirésité q& mund t'i hass né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé& t& paraqesé ndonj& arsye pér vonesés
né pérmbushjen e detyrave.
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22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose
do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé deklaraté
pér pik&pamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditsve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi mund t& kérkojng q& kéto teste t& pérsériten né t& njé&jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palg
kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. T& gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit
kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t&
Jjené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e té cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-
testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofts se ai/ajo véren ndonjé gabim
apo Iéshim n& skica (vizatime) apo edhe né specifikime teknike gjate kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen
se ato mund t€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo I&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se nderrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atsheré Menaxheri i
Projektit n& bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Parimet e pérgjithshme té pagesave
24.1 Pagesat do t& bshen n& Euro.

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t8 mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t&
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate.
Neése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesg, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né
pagesén e ardhshme. Interesi do t¢ llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa
&shté béré me vonesg, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t&€ paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera n& Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l&éshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né& llogariné bankare t& dhéng
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, q& i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

24.5 NE rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 24.2 kontraktori mund
t& informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t€ ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe t&
gjitha kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.
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Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet ts pérmbajné pajisje per ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe
duhet t& kryhet Nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & llogaritur ¢mimin e kontrates.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé per ¢do artikull.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém PEr t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera t&
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve, Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur ne
kété ményré me furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit,
pas orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazs t€ pagesés.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajties do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit te deklaratss s&
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dor&zojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vierésuara t& punsve ts
pérfunduara me minus shumen kumulative t& vértetuar me paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit Per t€ vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén q& duhet ¢ paguhet kontraktuesit.

28.3  Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit,
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:
a. NE€ rastin e Kontratss s& Paramasés dhe Parallogarisg, vlerén e sasiss s& punés né Paramasé dhe
Parallogari qé& &shts pérfunduar; ose
b. NE€ rast & kontratss paushallg, viera e punés s& ekzekutuar do t& PErbéj vlerén e aktiviteteve ts
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vierssimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare
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llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditsve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogaris¢ pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar né ményre te arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisg
pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti pagubhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te Paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe 1 t& gjitha shumave t&
cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek
Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

Neni 30 Shkaqget pér kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar
né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontratg,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t’i zbulojé ose kryejs testet ne punén
pérfundimtare, ¢ cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjer, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonesé€ apo shpenzime shtess pér Kontraktuesin.

(¢)  Menaxheri i Projektit pa arsye t& Justifikuar vonohet né Iéshimin e vértetimit pé&r pérmbushje t&
kontratés.

() Kontraktuesi has ng pengesa tjera pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t& cilat
pengesa nuk jané pér shkak ts Joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njs ngjarje e tillé ndodh, atshers Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 | Parimet e pérgjithshme
31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit & pérkohshém ose final do t& béhet n&
prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do & Jet€ pengesé pér verifikimin me kusht q€ Kontraktuesi te

Jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datss sé verifikimit.

Neni32 Testet pér pérfundimin
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32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t&
fillojng.

Neni33  Pranimii pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kens kaluar n& ményré t& kénagshme testet pér
pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikoj&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikats te pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dits para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) i léshojé kontraktuesit certifikatén € pranimit t& pérkohshém me nj& kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshts e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit t& tij jan& pérfunduar punét ng pajtim me kontratén dhe Jané t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) t& refuzoje aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 1&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén ns ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé Pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Aj gjithashtu do t& heqg ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe do t& bé&j& ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontrats.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& Jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t& cilat
mund t€ shfaqen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve & démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit;
dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve,

34.3 Nése shfaqet ndonj& defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj nj& defekt ose njé dém
brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t& kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,
né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga
garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.




34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do 1& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja ¢
periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& Jjeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se
defekteve do t& fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisg ose, né rastet kur ka mé teper se nj& periudhg, pas skadimit t& periudhés
s¢ fundit, dhe atéhers kur t& jens zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i lgshojé
Kontraktuesit nj& certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén ng
t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& till q¢€ autoriteti kontraktues t&
Jeté 1 kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do & léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé€ jané kérkuar sipas Nenit 34 ts jené
pérfunduar n& ményrs t& tills q¢ t& jet& i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& Jet€ nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh Ishimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten
t& detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t&
pranimit dhe & cilat kan& mbetur t& parealizuara n& kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra
dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérvec masave & sipérpérmendura, mund t& Jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara n& kété nen do t&

zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shk&pus Kontratén n& qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

(a) Kontraktuesi ndérprens punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshirg kjo ndérprerje né programin e punés si
dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

(b) Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e
punéve t& kontraktuara pér mé shums se 15 dits pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak te
kontraktuesit pér kosto t& vonesés;
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(c) Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

(d) Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga
data e certifikatés s&¢ Menaxherit t& Projektit;

(e) Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit;

(f) Kontraktuesi vonohet ng pérmbushjen e Punéve pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e démeve té&
likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur cilado nga palét kontraktuese njofton Menaxherin e Projektit pér shkelje t& kontratés pér arsye t& tjera nga
ato t€ renditura mé lart nén 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vlergsojé a &shts shkelja thelb&sore apo jo.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesit do t& pérfundoj vazhdimésing e
pérmbushjes s& punéve sa mé pare q& &sht€ e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vierésimin e punés sé kryer
pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léné até n& njé gjendje t& mirs.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin Per punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéhere, do t& siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga perfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sic pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese,
¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontrat¢, punémarrési sa mé shpejté q& &shté e mundur
duhet ©'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast
aplikohen dispozitat si n& vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésits e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive
s€ pérmbushjes s& tyre.

ii. Gjat€ pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dits, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri
1 Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré
q¢ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund té zgjatet edhe pér
njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Né& qofi€ se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'i kryer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dits mund ta njoftoj& me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s¢ kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& léshoi njé cértifikaté mbi vierdn e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura me mé pak se
pérqindja e cila kérkohet nga vlera e punéve t& perfunduara , si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé & likuidimit -
nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjs pages€ si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.
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39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té& kontratés
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés s& béré, materialet e
porositura, koston e arsyeshme t& heqgjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér
Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve.

Neni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t&
konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i Iuftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t&
siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do
t¢ paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat &shté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet qé mund t&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado
Palg e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do t& jet& 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jens t& lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t&
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t&€ procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes
s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

30.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa hers q¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme ta AmandamentimetIModifikimiiNenit pérkatés né KPK 7
Kontratés

Pérshkrimi i nenit | Neni.

Nr.
e . 21 Ligjet e Kosovés q& jané né fuqi do té zbatohen pér té
'é;fg' | 2hatueshém gjitha géshtjet qé nuk mbulohen nga dispozitat o
9 kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né
Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha Shqipe.
Siguria e | 101 Shum igurisé sé ek?ekut.imit ésl.'nté
ekzekutimit e vlefshméri prej 9 muajve .
Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
Sigurimi i (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur
Kontraktuesit Me punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo

impiantin gjaté periudhés mbi té cilén
kontraktuesi éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen
e tyre, pér cfarédo arsye, pérpos rrezigeve té
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré qé punét e
pérhershme né ¢do aspekt té jené né pérputhje
me dispozitat e kontratés sipas kérkesave té
menaxherit te kontratés. Kontraktuesi siguron
punét, sé bashku me materialin dhe impiantin
gjer né koston e zévendésimit té ploté;

(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i
Pajisjeve njé shumé e cila éshté e mjaftueshme
Pér zévendésimin e tyre;

(c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i
pronés (pérveg¢ Punéve, Impianteve, Materialeve
dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma
minimale éshté 15.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose
vdekje:

(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro
pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshté i pakufizuar

(i) e personave té tjeré: 50.000 euro pér c¢cdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshtﬂj




pakufizuar

Programi

121

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 15 dité kalendarike nga data e Nénshkrimit té
kontratés.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dité
kalendarike nga data e pranimit te kérkesés se
Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve

171

Data e fillimit do té jeté 15 dite pas nénshkrimit te
kontratés.

17.2

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté per 8 muaj

Démet e
likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e
Cmimit pérfundimtar t& Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha
Punét éshté 10% e Cmimit final té Kontratés.

Regjistri i punés

201

Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe

testimi

221

Menaxheri i Projektit éshté: do te pércaktohet pas
nénshkrimit te kontratés

Parimet e
pérgjithshme té
pagesave

24

Pagesa do té béhet nga ana e Autoritetit Kontraktues pér
punet e ekzekutuara vetém né€ bazé t€ shumés sé vlerés sé
njé Urdhér Blerje te vlefshme té léshuar nga autoriteti
kontraktues.

pér punét e kryera dhe te konstatuara nga menaxheri i
kontratés.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake

Mbaijtja e Parasé

271

Shuma e parave té mbajtura éshté: 10% i vlerés se
kontratés.

Kjo shume do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit
dhe do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e Iéshimit te
deklaratés sé llogarisé pérfundimtare té referuar né
Nenin 29 te KPK.

Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesé”.

Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere
periudhés se defekteve (3 vite )

Shkaqet pér

30.1

Data e posedimit t¢ vend punimit do té jeté 15 dité
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kompensim

kalendarike pas nénshkrimit té kontratés.

ISee;g{:g{esm mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté vite
P 39.1 e < . . .. < s
agesa pas Pérgindja qé do té zbatohet pér vierén e punéve qé nuk jané
shképutjes sé pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja
e vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.
Zgjidhja migésore Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se
e . . Drejtésisé
mosmarréveshjev
e
Zgjidhja e 43.1 a) Gdo mosmarrévgshje ndérmjet paléve té cilat mund té
mosmarréveshjev lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté
- e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
€ me proceduré o . ) e Y . .
gjygésore dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné né pajtim me

ligjin né Kosové.
ose

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh té Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér t¢ Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 616-22-12444-5-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Grup i Operatoréve Ekonomik Vehbi Mamaj B.1.; TOP PROJEKT
SH.P.K., Rr. Skénderbeu, pn, 23000, Suhareke, Kosové

E-mail: veha02@gmail.com
Personi kontaktues: Vehbi Mamaj
Telefoni: 649 603 550

Faxi:

Numri fiskal:

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

Partneri 1.
Emri i kompanisé: TOP PROJEKT SH.P.K.
Numri fiskal: 811930537
Vend-Selia: AGIM RAMADANI NR. 82/8- L. E UNIVERSITETIT, -, PRISHTINE, Kosové

Partneri 2.
Emri i kompanisé: Vehbi Mamaj B.L
Numri fiskal: 811038117

Vend-Selia: Rr. Skénderbeu, pn, 23000, Suhareke, Kosové
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér t€ Prokurimit: 616-22-12444-5-2-1
Titulli i kontratés: Rikonstruimi dhe mirmbajtja e e Institucioneve Arsimore

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né t&rési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dor&zojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Rikonstruimi dhe mirmbajtja e Shkollés Naim Frashéri lot 1

3. Cmimi total i tenderit &shté:
158,814.76 EUR

Dhe né fjalé

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

S. Nése tenderi jong pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhé&hequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé q& nuk jemi duke
tenderuar pér t& njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
t& gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim té kontratés; se
partneri kryesor &sht€ i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit anétar q& realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané t&€ obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t€ kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé gé t&
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me g&llim né kété konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé qé€ Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdoj& me kété ftesé dhe qé e
rezervon t€ drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj
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Kushte t& pérgjithéshme
Pérshkrimi | punéve. Ne perputhshmeri te plote me standarfed EC dhe 150,

Paramasat dhe parallogaria csht¢ e dhens detalisht ne. pershkrimin toknik; ohe | nenshirohet pershirimit-teknik.

Masat e sigurise: Duhet té jene né nivelin mé 16 Jarié pér arsye 16 ruajljes sé shendetit 3 personave o6 puniojné dhe jetojné afér punishies. Pra né
kéte ményre duhet t& b8het rrethimi sa me i mire i purishtes dhe vendosjas & materialeve né & si dhe 8 mirren masat e nevojshme 16 shguriss
{preveniva) hapsinore né mes 18 2onds nén naériini (RENOYIM) dhe zonave 16 tiera 16 cilat mbeter né shirytézim giaté faz8s sé punimeve
Materialet nuk duhet 8 dalin fashté rrethojes sé punishtes.

Punishtja té rrethohet me tabela pref Hamarine dhe me konstiuksion t&pérforcuar mird né toke.Para Tillimit 18 punimeve punélryesi duhet & pé
kosto 1€ parasheh edhie ckygien ¢ instalimeve eksistuese né fillim & ekzekutimit 1§ punimeve si dhe rikugjen e instalimeve pas realizimit &
ipunimeve si dhe punimet dhe masat.e nevojshme pér konzgrvimin td instalimave egzistuese fe cilat ngelen ne sherbim (funksion] gjaté dhe pas
Pér secilin pozicion ku jan p8rmendur karakteristikat teknike 16 prodhuesit mund 18 pérdoren materiale me karakterisika t8 ngiajshme té
prodhuesve té ndryshém né pérputhje mé standardet EC dhe 1SO. _

Té giltha pozicionet pérfshijné, furnizimin me material, transportin, shkarkimin si dhe vurlen né vepér 16 materialeve pér secilin pozicion

- oy ”' — 2 imi o ,,';Stmma ;

Preventiva-hapesinore ne mes te Zones nen NDERTIM {renovim) dhe zohave
tiera ne afersi. 8ip. Sp. Teknik.

Shkygja & pérkohéshme'e instalimeve eksistuese si dhe tikyqja & tyre pag

1.2 [realizimit t& punimeve sidhe punimet dhe preventivi | konzervimitte instalimeve kampief 1.40 100.00 100,00 €
egzistuese te cilal ngelen ne sherbim (funksion) giate dhe pas ndarimit 1 gbjektit
Rrethimi | punishtes, gardh jotransparent | perkohshem me lartesi h=1.8nm, Sip.

14 komplet 1.00 200.00 200.00 €

1.3 Sp. Teknik. w 72.00 10.00 72000€
1.4 linstalimi } zyres se perkohshme ne punishte {~12m2), m? 12.06 50.00 80000 €
15 Punimi | perkohshem | instatimeve komunale (uil, mbeturinat, ryma me njesor-

g et gieneratort. Komiplet 1.00 200.00 200.00€

PUNET E DEMO DHEP , .
Demolimi, pastrimi i dyshemese per shiresat € raja te objeklit, pozicioni p&rfshing
dyshemet pliaka keramike: sipas projektit. dhe largirt | mbeturinave ne deponi‘ie
cakthar ngal organi mbikedyres, jo me pak se 5 km. Te gjithei dyshemet ge do te : ‘
demoiohien tellogariten me te gjitha shiresat deri ne pliaken e batonit duke m? 87:40 0.50 43.70€ .
périshiré edhe gypat e ujit dhe kanalizimit. Te pregatitet hapesira per vendosien &
dyshemes sere. )

Crrysrja e sipérfages sé suvatimif dhe shiresave fjera mbi suvatim né mure dhe
tavane, pozicioni périshing edhe pastrimin e punishiés.gjaté gjithe kohiss 88 ,
2.2 |realizimit t& k&tijé aktiviteti si dhe largimi | mbeturinave ne depeni te cakiuar nga i 5610.38 0.50 2,805.19 €
organi mbikegyres, jo me pak s& 5km

2.1

Bemolim! i inureve ekzistuese 18 démtuar sipas projektit dhelargimi |
mbeturinave ne deponi te cakiuar ngs ofgani mbikeqyres, jo me pak se 5 km. Te
2.3 |gjitha muret ge do te demolohen te liogariten me te-gjitha shiresat deri ne "2 181.14 2.00 362.28°€
sipérfaget e bllokut dilke périshité edhe gypat & ujit dhe kanalizimit, Te pregatitet
hapesira per vendosjen ¢ izolimit1é v,

Demolimi i pliaka keramikes, suvatimit; izolimit né muri sipas projektif dhe largimi
} mbeturinave ne deponi te cakivar nga organi mbikeqyres, jo me pak se 5 km. Te
2.4 |aitha muret ge dote demolohen te Hogariten me te giitha shiresat defi ne m? 225.66 1.00 22586 €
sipiifaget e bllokut duke pérfshirg sthe gypat o ujit dhe kahializimi, Te pregatitet
hapesira per vendosjen ¢ izolimit 18 .

Cmontimi | elementeve ne banjo ne kate, ne pozicion perfshihet heqja e te gjitha.
elemntve te cilat gjenden ne hapsirat'e banjove. Largimi dhe deponimi | ketyre
elementeve te cilat jane ne giendije te mire fe pércakiohet iga personi zyriar,
ndersa elementel ¢ panevojshme te dergohen ne deponi jo. me aferse Skm.
Cmontimi | instalimit elekirik duke pérfshire edhe ndriguesit, ne pozicion
perfshihet hegja e te gjitha elemnive te cilat gjenden ne hapsirat e banjove.

2.6 |Largimi dhe deponimil ketyre elementeve te cilat jane ne giendie temite te m? 87.40 3.00 282.20€
percakiohet nga personi zyrtar, ndersa slementel e panevojshme te dergohen ne
deponi jo me afer se Sk, Liogaritja pér m¥ 1 tavanit

25 copé 38.00 3.00 114.00€




Cmontimi dhe dergimi ne deponi | dyerve dhe dritareve ne objekt. Te gjitha
materialette fargohen ne deponi te ‘caktuar nys organ mibdkegyres, jo me pak se
5 km. Pajisiet ¢ vendosira ne dritare te cmontohen me kujdes pa U dermtuarghe

Siperfagja &sht& e kalkuluar bruto perfshire shpaiotat.
PVC resth dritareve - hapjeve. Hapjet zbriten nese jane me te medha se 2m® {vetem hapjet deri ne 2m* llogariten ne siperfage bruto). Ne kete
pozicion perfshihen edhe t8 gjitha materialet pircjeilése 18 nevojshme pér realizimin e aktivitetove

te puseta lidhése me migtin & qytetit

AT

27 {vendosja'e tyre percakiohiet nga organi mbikéqyrés
Dimensionet e dyerve .
80/200 copé 22.00 5.00 11000 €
907210 Copé 8.00 5.00 40.00 €
Demolimi | pliakis beton arme mbi themele me dimensiona {30:%°30) ey pir

2:8 lailimin & hapésirés pér montimin ¢ gypit 18 kanalizimit si dhe gypitt&-ujli pérgasie ' 12:50 20.00 250.00¢

. &21303€

'l'tendbt S ﬁévo;sﬁihe }a,ga pfoﬂhue‘si,

fugat o dilatimit per fasade, kendoret me ngjites nga

3.1

Furnizimi me material si dhe montimi | mureve ndarése pér toalete dhe dushe me
HPL panela (High preasure laminaié) me trashesi 10mm sipas standardsve
evropiane & rezistueshme ndaj lagéshtisé, n& emim duhetis pérfshihen adhe
dyert sipas defaleve t& dhéna me arkitektur, dhe 18 gjitha slementst e nevojshme
siq jane mbajtéset pér muri, ménteshat, dorézat per dyer ef me materiaijo
korodues, & ky akiivitef 18 jet funksional,

Verejtie: Gjald fazés & ofertimit né tender ofertuesi-8shté | obliguar t&
bashkangjes edhe katafogun pér produktin.e pérshiruar nd kéte akfivitet

me

1186.50

8.00€

924,00 €

3.2

Furnizimi me materg'gl si dive muratimi | muréve hidarese me trashesi 20 cm népsr
banjo: Pozicioni parfshing edhe 1 gjitha materislet dhe punéte nevojshme pér
realizimin e kBtij8 pozicioni sig &shig llagi vazhdues, skeletef].

m:l

2487

2.00

497,40 €

33

Fumnizimi me malerial si dhe mveshja e mureve:me pliaka gipsi te pasuruara me
fiora druri dhe fibra: qelqi sisterni “INDOOR" pér perdorim 1€ mbrendshém-sipas
standartit SR EN 520.-A1

Vérejtle. Gjate Tazés s¢ oferfimit ne fender ofeituesi ‘éshié | obliguar 18
bashkangjes edhe katalogun pér produktin e p&rshikruar né kéts akiivitet

3.983.37

23.00€

2181751 ¢

3.4

Furnizimi me material si dhe rrafshim | spérfageve 18 murévé me Glet Masé;
pozicioni pSrishing minimum dy shiresa t& glafit

mz

6189.57

2.00

12,378.14 €}

3.5

Furnizimi, transporit dhe.ngjyrosja e muref?e, te brendshime, dhe tavanit kiliihave
mbi bazament t¢ gletuar. Me ngjyre akrilike ne dy shiresa me nuancé t# bardhs.

4,133.76

1.50€

£,200.64 'EW

3.6

4.1

51

Fumizimi me material | dhe ngiyrosia & mureve me ngjyrs 16 rezistueshme ndaj
lagéshtiss

m?

2055.93

2.00

4,111.86 €]

. Shuma3s|

_ 115,730.66 €|

Sjellia & materiali dhe punimi [ hidroizalimit me lyerje 18 fioht *dy komponenfashe”
neper banjo mbi estrit si dhe né mure deri né lartésing 30cm

&

m?

16447

5.00

82235€

Shuma 4}

82235 €|

Furnizimi me material dhe shtruarja e .éétrih betorilt me trashesis cm, me
armature rrjeté B4/15 o dhe PV Folie (Verejtie: estrih beloni duhet i mbtrije
fortesine e nevoishime). Lageshiid e esitrihut para shtrirjss se dyshemese duhet t&
jotg < 4%,

950.00

1.00

950.00 €

5.3

Furnizimi me material dhe shiruarja e shireses velenivelizussenga baza e
¢imetos me fortesin & nevojshme: par sanimin e siperfageve fe demiuara,
Lageshiin e esitrihut para shiriries se dyshemese duhet 18 jets < 4%.

m2

850.00

1.00

8950.00. €]

{
54

Furnizimi me material si dhe punimi T shireses s& dyshemes me styropoi;
d=40mm (20mm+20mm) - N4, (izofimi). Ne pozicion te perfshihet edhe folia

PVC si dhe shirifi ndares ne mes murit dhe dyshemes.

mz

850.00

1.00

850:00 €l

.
#,




-85

Furnizimi me material si dhe punimi (mbulimi} final | dysheres me Linglsum me
trashési d=3.0nwn, pozicioni pérfshing adhe ¢ gjitha materialet dhe pungte
nevoishme pé&rkompletimin e Ketijs aktiviteti, perfshisaldimin, punimine
Hajsnevs h=10cm dhe giithe aksesaret e fiere.

550.00

7.00

3,850.00

- JFuenizimi me materiat sidhe punimi | dyshemes® me apoksit, i cili realizohet me

58

rréshirg epoksite vetnivelizuese, e pigmentuar, 2 komponente me forcues aninik i
modifikuar ¢ patarcaktuar kryesishis pér subtrakte prej cementa q& jand shumé te
ngarkuara Kimikisht dhe mekanikisht, psh. Depo, laberators, spitale, industri
ushiqimore, salla per prodhim, garazha el]. Ne glendje 1& ngurté duhet t& jeta
shumg ¢ forté elastike rezistence nd hasxhim ng aside, vajra minorale. Lioji i
rigshirss epoksite veténivelizuese pérfundimtars dubiet 18 Jjeté rezistente né acide,
pozicioni | pérshing kéto aktivitete:

- Pastrini | dyshemes® nga pluhuri

Sitemi | dyshemes® epoksite (rashasia 1.5mm) realizohet me shivesat sivijon: §&
pari vhet dyshemeja me lyerje epoksite baz , dy shiresa iyerje me material
epoksit pérusdimtar | pérzier ms 1ér8 kuarel {ES-gpoxy sand) si dhe njé shiress
pérfundimiare epoksite. Vendosja e epoksitit duhetie behet konform Standardit
EN 13813. Ne ¢mim duhet te pershitien edhe llajsnet kendoret si dhe e
gjithamaterialet dhe punet tietate nevojshme per fe arritur produktin final

e

850.00

.00

950.00 q

57

Furmnizimi me material si dhe vendosa e pliakave METALIKE pér tavanin e
{@shiuar modualr me module (60XB0)-omi né nyje sanitars

m?

96.86

5.00

484.30 €]

5.8

Punimi i piafonit48 18shuar nga pllakat & gjipskartonit Platis A - EN520 12.5 mm
duke pérfshiré mbushjen, bandazhimin dhe patinimin e fugave deting finalizim
pér ngjyrosie duke pirfshire sdhe Konstruksionin barlgs metaiik primar dhe
sekondar & ipit D112 nga profilet CD 6x27, profilet perimetrike UD 28x27,
fidhaset kryge per profile CD dhe varsse metalike & fipit "nonjus” sipas
specifikimeve ne planet e plafonit,

m?

3108.79

2.00

8,213.58 €4

5.9

6.1

Furnizimi me material si dhe montimi | dritave flugroshente modulare {(60x60) om
me page 4478 W montind ne tavan, pozitioni pérfshing edhe vendosied nen flag
18 kabliove PP-Y'3x1.5mm2 perdritame gjatési mesatare 15m, nderpreresi dysh,
PVC kufite 95x95 dhe @ 60 & vendosura me gips, mé te gjithia tiesele
nevojshime permontim

cops

42.00

84.00 €

Furnizimi me material dhe montimi | pllakave te geramikesite klasitte pare) me
ngjités né dysheme te banjove.Pérzgjedhja e flojit dhe ngjyres se pllakave
caktohet sipas kérkesés s& investitorit Ne emim jane te perfshira edhe te gjitha
kendet & nevojshme prej alumiri,

m2

87.40

13.00

113620 €

6.2

7.1

‘jgalvanizuar me trashési min 0.9mm dhe me ngjyrogje pluhir termike, 40mm t8

Fumizimi me material dhe montimi | plakave te geramikes (te Kiasit:te pare) me
ngjités né mur, loji dhe ngjvra e pliakave cakiohet sipas kerkesss-sa investitorit.
H=220em. Ne cmim jane te perfshira edhs fe gjitha kendet & nevojshme praj

slumini,

mi

782.30

13.00

 Bhumas|

TTT30610€

10,168.90 €

Furnizimi dhe 'lrisiai:mi fdyerve te kualitetit te lane pér pérdotim te-shpeshie:
Krahu i derés: izolinvin vér mbushje me perforin tubular, mbéshtjellds metalite

trasha. Dy bagllame tre-pleseshe dhe dorezén e lakuar he skaje. Korniza:
llamarine 2mm te‘galvanizuar dhie me ngiyrosje plubur termike, me-anketa pér
mure, min. 22cm te thells: Gome mbyllieje ne tri ane, Koeficient! | rezistencés ndaj
Zjareit T30 min. lzolimin & nxehtssiss ud = 1.6W {m® K. Jzolimi akustik n&
pérputhie me EN 20140/717-1 derind RW 484B. Dera duhet t& jetE me ngjyre &
bardhg: Dyeit dubet te kene cilindrin dhe celesat permibylije dhe hapje te tyre.
Viéretje: T8 gjitha masat t6 mirren né vend,

907210

copé

8.00

210,00

1.680.00€

80/200

185.00

6,240.00 €

32.00

‘Shuma 7|




_ 1 |PUNIMET PERGADITO’RE_ 1,820.00€
2 |PUNETE DEMOLIMIT DHE PASTRIMIT 4,213.03 €
3 |PUNET E SUVATIMIT DHE MURATIMIT 115,730.55 €
4 IPUNET E HIDROIZOLIMIT 822.35 €
5 |PUNET E DYSHEMESE DHE PLAFONIT 14,431.88 €
6 |PUNET E PLLAKAVE 11,306.10 €
7 |PUNE TE TJERA 7,520.00 €

-156,243.91 €|

Kushte 18 pérgjithéshme

Pérshikrimi { punéye. Ne perputhshmen e plote me standarted EC dhe IS0,

Paramasat dhe parallogaria eshte e dhene detalisht ne pershkrimin teknik, dhe | nenshirohiot pershkrimit teknik.

Masat e sigurise: Duhet td jene né nivelin mé €5 Jarts per arsye té ruaftjes sé shepdetit 16 personave qé punojné dhe jetojné afér punishtes. Pra né

kéte ményre duhet t& béhet rrethimi sa me.i mire i punishtes dhe vendosjes ¢ materiateve né {8 si dhe t& miirren masat e nevojshme 16 sigurisé

(preveniva) hapsinore n& mes 8 zonés nén ndértim (RENOVIM) dhe zonave 48 tera té cilat mbeten né shirytézim gjaté fazés s punimeve

Materialet nuk dubiet 18 dalin Jashié rrethojes s& punisites,

Funishtja té rrethobiet me tabela prej Hamarine dhe me konstruksion té pérforcaar mird .né toke.Para Silimit t8 punimeve punéiryesi duhet gé né

kosto t8 parasheh edhe ckyajen ¢ instalimave ekslstuese né flliim té ‘hzekutimit t6 puniméve-si dhe rikugjen e instalimeve pas realizimit $6

punimeve si dhe punimet dhe masat e navojshme pdr konzervimin te instalimeve eyzistuese te cilat ngelen ne sherbim {funksion} gjaté dhe pas

Per secilin pozicion ku jané pérmendur karakteristikat teknike 16 prodhuesit mund 16 pérdoren materiale me karakterisika 18 ngjajshme 8
rodhuesve té ndryshém né pérputhje me standardet EC dhe 180,

Té glitha pozicionet pérfshiing. furnizimin me material, transportin, shkarkimin si dhe varjen né vepér 16 materialeve pér secilin pozicion

Cenimn | shuma
Furnizimi dhe montimi | gypave pér uigsjeliés (sistemigyp n8.gyp) me kuafitet 18
larts duke p&rshird 18 gjitha piesst e nevojshme fazoniks. Peagess béhet pér 1 my'
18 gypit 1& montuar komplet.

1 uji {ftoht ;. @ 16:mm (/27 e il 225 0.50 112.50 €} -
uji | ngrobt : @ 16'mm (127 ——— m' 65 1.00 6500 €
uji Ffioht & 20 me (3047 e ' 68.5 1.20 8220 €
Fumizimi me material si dhe montimi | kutive sh radése 16 sisteimit 18 it .

12 |istemiayp e avpt pe i topé 16 5.00 80.00 €
Fumizimi me material'si dhe montimi | kolektoreve ne kutit shpéindarése

1.3 |ujil fiakt: 216 mm A - copé 654 1.00 84.00 €
ujiEngroht: & 16 mm (129 copé 16 1.00 18.00 €

i4 Fumizimi me material si.dhe montim; | valvolave n& kutit shpémdarése

 juiilfioht: @20 mm (/8 e copé 16 2.00 32.00€
1.5 {FUrnizimi me material sidhe montimi F EK vaiiolave copé 80 1.00 80.00€
1.6 [Kveia né gypin kiyesords ujésieligsit. N& itet-pj 1.00 ( £0.00 ) 5000 £

- BB170€

Fumiéimi éﬁe_méhﬁrﬁ;i gy}pgve qpréf’ir‘istaiimm ekanaliziniit duke perishirs 18 .g;'itha'
pjesét e nevojshme fazonike Pagesa bahet pér 1 m' 16 gypit t& montuar komplet:

21 IPVC @50 mm S i m' 224 1.00 2240 €
PVC. 875 mm m' 385 2.50 OB 25 £
PVC @110 mm ' 38.6 2.00 7720€
PVC @125 mm m' 84.2 3.00 18280 €

Furnizimi dhe montimi | revizoréve né vertikalet Kanalizimit 8 125 mmi t& ollat
vendosen si paisje né vertikalet & kanalizimit dhe qé shérbejn rastin kur gypat .
bilokohen niga materialet & ndryshme, pér debliokimin e kanalizimit né kio paisie cope
duhet t& vendasen sipas detalit na projekt
Furnizimi ;dh'e montimi _Lf}e:»mbledhésve 18 dyshemese me.rrieté nga 'Rosfirel dhe cops 18 6.00 ’ 96.00 €
kycle vertikale né kanalizim: b :

22 8 15.00 12000 €

23




Furnizimi dhe montimi | kokés ventiuese nga llamarina e zinkétuar 0,35 mm dhe

.24 |me lartesi H= 1.5 . Nén mbulesén & kulmit 18 béhet vendosia e "jakas" niga cops 8 5.00 40.00 €
: liamarina & zink&tuar:
2.5 }Lidhja né mietin e kanalizimit fekal ) komplet 1,00 100.00 100.00 €

Shumaz| | 7asase€

Furnizimi transporti dhe montimi | lavamaneve kompiet me leshuese te-ujit te
levizshme tavolinén prej pllakés s& granitit me trashési 30mm, kohstruksionit
31 |metalin mbaités si- dhe mbajtesen e peshyirit dhe pasqgyren. Te jet€ kompletuar copé 16 20.00 32000€
ne tegiitha pjeset & nevojshme per ket pozicion . Modeiin sipas standardeve dhe
udhzimeve t& organit mhikayres.

Furnizimi dhe montimi | baterisé pEr uje 15 flolhetnxehtd duke pErishirg te gjita
elementel e nevojeshem per funksionin

Furnizimi dhe montimi | guaces se ulst (Sistemiturk | guackes) We-se nga
porcelani sanitar komplet. Kazani i ujitts jete | lart®, me armature gypashie
pazhurmshme dhe me gypin plastik per largimin e ujit ® 32mm. me kycje cop& § 1500 12000 €
vertikale: :

Furnizimi dhe montimi | guaces WC-se- nga porcelani sanitar komplet. Kazanii 4
3.4 ujittes jei ilante, me armature gypash te pazhurmshme dhe me gypin plastik per copé 18 12.00 19200 €
Jargimin & ujit & 32mm, me kycie vértikale:

Furnizim, transporti dhe vendosja e pasqyreve me larfési 100cm, te Klasit 12 I-re
dhe vendosja afer lavamaneve. Pozicioni périshin € gjitha pjestte nevojshme ge
85 liy aktivitet & joté funksionl, e 14.80 5.00 7400€
Llogaria béhetng m?

Blerja dhe montimi | BOJLERIT 80L, pozicioni perfshing edhe t& giitha punétdhe
3.6 |materialet pér kygje né sistemin elekirik 5i dhe siguresén eickirike 164 e cila cope 4.00 25.00 10000 €
montohet afér bojlerit,

3.2 copé 18 15.00 24000 €

33

[PUNIMET NDERTIMO L
€rmimi i dheut te kat. il, pér kanalet e gypave me thellesi niesatare 2m dhe

gjerési (0.65-0.80).Pas montimit t& gypave t& bshet kthimi | dheut 18 gérmuar né

41 kanal duke & ngieshur dheun né shiresa. d=20-30cm. Teprica e dheut gtihet m' 2260 2.00 45.20€
planifikahet,
4.2 |Blerja, transporti dhe shtruarja & rérés rreth gypave: e 270 5.00 13.50€

Nd&rtimi | pusetave kontrolluese & kanalizimit si dhe puselss sé uiit. Pusetat
duher t& jend e nd&rtuat nga rrathét e betonit @1000mm/zH 000mm, kurse
4.3 Ipériundimi me konus. N& cmifn 6 logaritet kineta e saj, pllaka mbl pusets copé 4,00 5.00 20.00€
1.0%1.0m me trashési 10cm e mbéshtetur né shiresa zhavori d=100m dhe shialiet
3eop&ny’ si dhe kapaku prej metali (hekyr | derdhur).

4.4 {Pastimil pusetave ekzistuese copé 4.00 5.00 20.00€
Zhvendosjae Hidrantit & montuar né muri, pozicion| realizohet meqgéllim t& krijimit
4.5 [t hapesirss pér hapjen e derbs sipas rimadetiomit. Né& pozicion & parashibet komplet 2.00 50.00 100.00 €

edhe gypi shtesé pér hidrant me gjatési minimale 4.5m

1_|GYPAT E UJESJELLESIT 581.70 €
2 _|PUNET E KANALIZIMIT TE BRENDSHEM 744.45 €
3 _|PUNET E INSTALIMEVE HIDRO-SANITARE 1,046.00 €
4 |PUNIMET NDERTIMORE

1. Arkitektura ) 156,243.91 €
2. Hidroteknika 2/,4579.’35;“
. 81476 €




